MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

RESOLUÇÃO N0 081/2022-CDA/IMD, de 09 de setembro de 2022.

Aprova Comissão Especial de Avaliação de
Desempenho para fins de progressão e
promoção à classe E (titular) na carreira do
magistério superior.

O Vice-Diretor do Instituto Metrópole Digital (IMD) da Universidade Federal do Rio

Grande do Norte, faz saber que o Conselho de Desenvolvimento Acadêmico – CDA, usando

das atribuições que lhe confere o Artigo 23, Inciso XX, do Regimento Interno do IMD,

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23077.119438/2022-96,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar Comissão Especial de Avaliação de Desempenho para fins de
progressão e promoção à classe E (titular) na carreira do magistério superior da
professora APUENA VIEIRA GOMES, conforme composição a seguir.

Titulares:
JOSÉ IVONILDO DO RÊGO, Professor Titular da UFRN (Presidente da Comissão);
SÉRGIO PAULINO ABRANCHES, Professor Titular da UFPE;
JOSÉ AIRES DE CASTRO FILHO, Professor Titular da UFC;
CREDINÉ SILVA DE MENEZES, Professor Titular da UFRGS;

Suplentes:
ANGELA MARIA PAIVA CRUZ, Professora Titular da UFRN;
FRANCISCO MILTON MENDES NETO, Professor Titular da UFERSA.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

IMD, em Natal, 09 de setembro de 2022.

Adrião Duarte Dória Neto
Vice-Diretor